
           

                       
      Comune di Palma di Montechiaro 
                Provincia di Agrigento 
                              

               
DELIBERAZIONE COMMISSARIO STRAORDINARIO

Oggetto  Nomina Presidente del Collegio dei Revisori dei
              Conti  periodo residuo  del triennio 2011-2014

                         
  

ANNO 2013

L’anno duemilatredici,   il giorno diciotto  del mese di giugno   alle ore 13,30, nella sua stanza, il 
Commissario Straordinario D.ssa Rosa Inzerilli, nominata ad assumere i poteri del Consiglio con 
Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. D.P. n.119/Servizio 1°/S.G. con la partecipazione 
del Segretario Generale Dott.ssa Concetta Giglia

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
 
Assunti i poteri del Consiglio Comunale

Visto l’O.R.EE.LL.;

Vista la L.r. n° 10 del 30 Aprile 1991;

Vista la legge 8 giugno 1990, n°142, come recepita con legge regionale 11 dicembre 1991, n° 48;

Vista la legge regionale 3 dicembre 1991, n° 44;

Vista la L.r. 7/92;

Vista la L.r. n° 26/93 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la L.R. n.30/2000;

Vista la L.R. 22/2008 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il D.L.vo 267/2000 e successive ss.mm.ii.

Visto il Regolamento di contabilità;

Esaminata l’allegata proposta di deliberazione corredata dal parere favorevole del Responsabile del 
servizio competente per quanto concerne la regolarità tecnica, e del  parere favorevole del  capo 
Settore Finanze per quanto concerne la regolarità contabile;

Ritenuto di dover procedere alla nomina del Presidente del Collegio dei Revisori dei Conti, ai sensi 
della normativa vigente nella Regione Sicilia;

Esaminati i curricula dei partecipanti;

Considerato  che  dal  curriculum presentato  dal  Rag.  Salvatore  Sambito  si  rileva  la  necessaria 
conoscenza  ed esperienza in materia di  normative regolanti  la  vita degli  Enti  Locali,  nonché 
nell'ambito specifico dell'incarico da ricoprire;

- Ritenuto, pertanto, che il predetto Rag: Sambito Salvatore sia idoneo a ricoprire  l'incarico di 
Presidente del Collegio dei Revisori dei Conti;

n.    27  del Registro

del  18.6.2013



DELIBERA

       Di nominare Presidente del Collegio dei Revisori dei Conti, per il periodo residuo del triennio 
2011- 2014,  il Rag. Salvatore Sambito  nato   a  Palma di Montechiaro  il 02.01.1949  ed ivi 
residente  in  Via  Manzoni n. 75 , iscritto  nel  registro dei Revisori contabili al n  52344;

     Di dare atto che il compenso annuo ammonta  ad  Euro 16.480,40;

    Di notificare il presente atto all'interessato, ai componenti il Collegio dei Revisori e al Capo 
Settore Finanze.

      Di comunicare la presente deliberazione al Registro dei Revisori Contabili Roma – all’Ordine dei 
Dottori Commercialisti e dei Ragionieri Agrigento.

      Di dichiarare la presente immediatamente esecutiva stante la necessità di ricostituire l'Organo.

                             
Il Commissario Straordinario
   f.to    D.ssa Rosa Inzerilli



                                                                         
                                            Comune di Palma di Montechiaro 
                                                                 Provincia di Agrigento 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

       Oggetto: Nomina Presidente del Collegio dei Revisori dei Conti.

       La sottoscritta Dott.ssa Brigida Bracco Capo Settore Affari Generali;

       Premesso che con deliberazione consiliare n. 53 del 14.7.2011 è stato nominato il Collegio dei 
Revisori dei Conti nelle persone di: Dott. Gaetano Vinci  Presidente- Dott. Giovanni Vinciguerra e 
Rag. Lillo Sortino Componenti, per il triennio 2011 - 2014;

      Preso  atto  che  in  data  17.04.2013 è  deceduto  il  Presidente  del  Collegio  dei  Revisori  il 
compianto Dott. Gaetano Vinci;

      Atteso che è necessario procedere alla sostituzione del Presidente del Collegio dei Revisori dei 
Conti per il periodo residuo del triennio 2011-2014;

      che a tale scopo è stato predisposto avviso pubblico prot. n. 10159 pubblicato  dal  03.05.2013 
al  29.05.2013  all’Albo Pretorio e sul Sito Istituzionale dell’Ente, e sono stati indicati ai sensi della 
normativa vigente in materia, i requisiti richiesti per la nomina;

Dato atto che sono pervenute nei termini n. 10 domande di partecipazione al conferimento 
incarico di Presidente del Collegio dei Revisori come dall’allegato elenco che fa parte integrante del 
presente atto (Allegato A);

Attesa la competenza consiliare alla nomina de quo;

Vista la L.R. n. 48/91;
Visto il D.L.vo 267/2000 e ss.mm.ii.
Visto il Regolamento di contabilità;

PROPONE

 Di nominare il Presidente del Collegio dei Revisori dei Conti in sostituzione;

            Di dare atto: che la nomina avrà la durata per il periodo residuo del triennio  2011/2014;

che il compenso annuo previsto dai precedenti atti, per il Presidente del Collegio dei    
Revisori ammonta ad  Euro 16.480,40;

che  la  spesa  necessaria  per  l’anno  in  corso  trova  copertura  finanziaria  al  cap.60 
denominato “Indennità ai Revisori dei Conti”  IMP. n. 32511/2013 e per i successivi anni e fino 
alla fine del mandato nei redigenti bilanci;

Il Capo Settore Affari Generali
 f.to   D.ssa Brigida Bracco



PARERE  DEL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO  INTERESSATO: 
Esaminata la proposta in oggetto, per l’adozione della relativa deliberazione, ai sensi del 1° comma 
dell’art. 53 della legge n° 142/90, recepita con L.r. n° 48/91, così come sostituito dall’art.12 della 
legge n.30 del 23.12.2000, si esprime parere favorevole in ordine alla sua regolarità tecnica;

data __________                                                                                Il Responsabile del Servizio
                                                                                  f.to   D.ssa Brigida Bracco 
                                                                                                                                   
PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA: IL RAG. CAPO
Esaminata la proposta in oggetto, per l’adozione della relativa deliberazione, ai sensi del 1° comma 
dell’art. 53 della Legge n° 142/90 recepita con L.r. n° 48/91, così come sostituito dall’art.12 L.R. 
n.30/2000, si esprime parere favorevole in ordine alla sua regolarità contabile. 

data __________    Il Responsabile del Servizio di Ragioneria
                                                                        f.to   Dott. Rosario Zarbo 



All. A

ELENCO DOMANDE DI PARTECIPAZIONE A PRESIDENTE 
COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI

1. Dott. TUMBIOLO ALBERTO nato a Mazara del Vallo (TP) il 19.04.1962 ed ivi residente in Via 
Giacomo Hopps, 31;

2. Rag. SAMBITO SALVATORE   nato a Palma di Montechiaro il 02.01.1949 ed ivi residente in Via 
A. Manzoni, 75;

3. Dott. DI NARO GIUSEPPE  nato a Delia  il 03.09.1949 e residente a Canicattì Via Pirovano n. 
17;

4. Dott. ALLOTTA GIOVANNI nato a Belmonte Mezzagno (PA) il 14.08.1963 ed ivi residente in Via 
Giovanni XXIII n. 235;

5. Dott. LO GIUDICE STEFANO  nato a Canicattì il 26.08.1965 ed ivi residente in Viale Regina 
Margherita n. 85;

6. D.ssa BILLITTERI MARIA ANGELICA  nata a Palermo il  10.07.1973 ed ivi residente in Via 
Sidney Sonnino, 11;

7. Dott. PIRO ANTONIO SALVATORE  nato a Ribera il 03.02.1983 e residente a Cattolica Eraclea 
– Minoa Eraclea Viale Eracle s.n.;

8. Dott.  GRASSADONIO MICHELE  nato  ad Agrigento  il  10.11.1962 ed ivi  residente in  Viale 
Emporium n. 22;

9. Dott. SCATURRO BASILIO ANTONINO  nato a Castelvetrano (TP) il 29.05.1971 e residente a 
Santa Margherita di Belice in Via Vercelli, 15;

10. Dott. MARTINES RICCARDO  nato a Canicattì il 22.11.1971 ed ivi residente in Via Avv. G. 
Alaimo n. 4.



Letto, approvato e sottoscritto.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO                                                                 
 D.ssa Rosa Inzerilli

                                             IL SEGRETARIO GENERALE
     D.ssa Concetta Giglia

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo

Dalla residenza municipale, lì _________________ 
                                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE
 

Affissa all’Albo Pretorio  il _______________________ 

Defissa il  ____________________

                                                                                                     IL MESSO COMUNALE 

Il Segretario Generale del Comune,

CERTIFICA

Su conforme relazione del messo incaricato per la pubblicazione degli atti, che la presente 

deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi a 

partire dal giorno ___________________, senza opposizioni o reclami.

 Dalla residenza comunale, lì ………………….                            IL SEGRETARIO GENERALE

______________________________________________________________________________________ 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il _____________________,  senza che siano pervenute 

opposizioni o reclami.

Dalla residenza comunale, lì ……………………….                   
                                                                                        

  IL SEGRETARIO GENERALE


	      Comune di Palma di Montechiaro 
	                                            Comune di Palma di Montechiaro 
	Il Segretario Generale del Comune,
	CERTIFICA


